
UCHWAŁA NR 447/20 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 10 września 2020 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty i zwolnień z opłat. 
 
Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 
i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasta Toruń, na 
których zamieszkują mieszkańcy i określa się, że opłata ta zależna jest od liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 lub § 3. 

 
§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) w zabudowie jednorodzinnej w wysokości: 15,00 zł od osoby; 
2) w zabudowie wielorodzinnej w wysokości: 14,00 zł od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) w zabudowie jednorodzinnej w wysokości 30,00 zł od osoby; 
2) w zabudowie wielorodzinnej w wysokości 28,00 zł od osoby. 

 
§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 13,33% opłaty. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej rodzin 
wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 2019 poz. 1390 ze zm.): 

1) ponad kwotę przekraczającą 60,00 zł dla jednej rodziny wielodzietnej, w przypadku 
opłaty wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 1; 

2) ponad kwotę przekraczającą 120,00 zł dla jednej rodziny wielodzietnej, w przypadku 
opłaty wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 2. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr 302/16 Rady Miasta Torunia z 12 maja 2016 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2016 r. poz. 1767). 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


